1. In omni enim congregztione primo tenewtur hono
rere bratam Gertrudem.

2. Et seien du m, quod 4 in omni societatef si quis fra- 
trum moritur, tuwc omwes tenentwr exsoluere pro una missa 
unuw album denarium, qui ualet quatuor lybicensej, ante- 
quam carnes comederint; si cøwtigerit in septuagesima5, tu«c

1 Disse Ord ere. ulæselige. 4 Under disse Ord er der sat Udslet-
2 P. Syv har »aut«. telsesprikker.
3 P. Syv har »recusat«. 5 D. e. anden Söndag för Fasten.
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nulluj comedat illud, quod mortem patitur, antequam eroga_ 
uerit illum album; istos1 uero denarios colligant2 senator et 
scriba ejusdem conuiuii et diuidant in tres partes et erogabunt 
praoite proximo herede mortui ita, quod fratres ordinis 
minorum habeant unam partem et fratres ordinis predica- 
torum secundam partem, tertiam uero sacerdotes et miseri 
in prouincia noj/ra.

j. Et si moritur uxor alicujus frateis, tunc domesticus 
ejus cum senatore et scriba assit et deportat3 istos denarios 
pro salute anzme sue.

4. Item in qualib^Z septimana celebretur annuatim una 
missa pro uiuis et defunctis de isto conuiuio.

y. Item si exules moriuntur in parochia noj/ra, qui 
non habent circa4 se cognatos et notos, tunc assint fratres 
et sorores cum luminzbuj conuiuii super eos per noctem 
uigilando et ad sepulturam adessendo nec recedendo, przus- 
quam officium finitum est5, si [non]6 nuncium habuerit; et 
si aliquzs se absentauen? et [non]6 nuncium habuerit, emen
dabit fratribus ix iybicenses1.

6. Item si quzs fratrum obit, quz legalzter fecerat sta
tuta8 conuiuii, habeat ad parua9 lumina j marcam cere de 
conuiuio10.

7. Si quis conuiua de conuiuio sancte Gertrudis wlt 
peregrinari et uisere limina beate Marie in Haquisgrani, 
a quolibeZ fratre et sorore habebit tres lybicensei, et tantum 
si limina beati Olaui wlt uisere, si egens fuerit, etiam si 
wlt limina uisere beati Petri in Roma uel limina beati 
Jacobi, tunc v lybicemej a quolibeZ habebit, si eguerit, et

1 P Syv kar -»illos«. 7 I Marginen herudenfor staar nogle
2 P. Syv har »colligat«. ikke helt ty delige Bogstaver ogTal-
3 P. Syv har »deportet«. tegn.
4 P. Syv har »ultra«. 8 P. Syv har »jus«.
5 Stykket herfra og Paragrafen ud 9 P. Syv har »propria«.

mangler hos P. Syv. 10 IMarginen herudenfor staar: »j p
6 Indsat for Meningens Skyld. ix penninge«.
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quilibeZ ad ejus missam ueniat1 ac illum ad markseskel sequi 
uel uerus nuncius pro eo debe/; omnis in his2 deficiens 
pro qualibe/ uice emendabit xx lybicemej.

<?3. Etiam quicumqwe frater vel4 soror nominauerzt fra- 
trem suum nomen illegale sicut nequam uel heriensson 5 uel 
hujwj modi uel dixerit sibi racha, testimonio bonornm con- 
uictus, dabit fratribus v sterlingos et tantum, quotienscumque 
fecerit.

^6. Si qwzs wlnerauerit fratrem suum ubicumque loco- 
rum, j lagenam seruisie dabit fraZribz/5 et tantum leso7, et 
si percusserit eum ligno, dabit tantum, ac si eum colaphi
zat, dabit dimidiam hgenam seruisie fratribus et tantum 
leso; ac tantum dabzt, si traxerit eum per crines.

io8. Quicumqwe uomitum fecerit in domo conuiuii, di
midiam lagenam seruisie dabit, si in domo anZe stupam 
uel in caria9 x sterlingos dabit10.

ii11. Quicumqne effuderit potum latius, quam tegere 
potej/ pede, ij iybicenses dabit.

1212. Etiam si dederzt alicui suum minnae uel sedent
cum suo minnae sine consensu senatoris uel stoolsbrotherfsj, 
pro qualibe/ uice ij iybicenses emendabit.

15. Si quis effuderzt potum suum super caput fra/ris 
proprio nutu, x sterlingos [fratribus] dabit et tantum leso.

14. Si quis conuiua moritwr, tunc conuiue omnes uigi- 
labunt super eum usqz/e ad gallicantum, et duo uiciniores
cowuiue super eum per totam

1 P. Syv har »veniet«.
2 Her staar »hus«.
3 I Marginen udenfor denne Para
graf s Begyndelse staar: »conuiuium«.

4 Her staar »ee«. P.Syv har »aut«.
6 P. Syv har »horenson«.
6 1 Marginen udenfor denne Para

graf staar tilhdjre: »vulnera[tio] 
et crinium tractio«, tilvenstre nogle 
Bogstaver og Taltegn, af hvilke de 
sidste muligvis ere: »j sey alb. xv

noctem uigilabwnt uel uerz/5 
penninge« (?).

7 Ovenfor dette Ord er tilskrevet: 
»a: vulnero:*.

8 Herudfor er skrevet: »vomitus«.
9 P. Syv har »area«.

10 Herudfor er skrevet: »Detur x 
engelske«.

11 l Marginen er her tilskrevet til
venstre: »effusio potus«, ogtilhojre: 
»hab. 8 alb., hab. 5 fl«.

12 Herudfor staar: »vj pendinge«.
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nuntia, qui scit ra/zonabilzter legere pater ncwter et missam 
in suis exequiis uisitabunt et non anu ejus sepwlturam abi
bunt; omnis in his1 deficiens pro qualibe/ uice xx lybicenses2 
fratribus emendabit, etiam ejus missam in die trecesima sub 
pena xx iybicensium uisitabunt.

iy3 Quicumque frater uel soror potum suum emittzt 
uel deportat absqwe consensu senatoris, v lybicenses dabit.

16. Quicumque coactus fuerit hominem interficere si 
non ex propria stultitia, quilibet juuet eum cum quinqwe ly- 
bicensibus, et si ex proprza stultitia fecerit, tunc a fra/ribus 
juuamine nichilominn* suffragat«;'.

17. Si aliqn/s per naufragium uel per incendiumuel per 
spolium depauperatur, tunc quilibeZ juueteum x lybicenri^4.

18. Etiam quicumqwe conuiua a deo corripitwr, quod 
non sufficit istud conuiuium sustentare, tunc quilib^Z ad- 
juu^ eum cum una dieta.

19. Si qzzzs non assistit fratri suo in necessitate in 
uia uel in foro uel ad leges uel partem suam celat5 uel im
ponit illegalem partem in sinum, pro quali^ef uice xx lybz- 
censes dabit6.

207. Quicumque strepitum facit in sermone senatoris 
uel stoolsbrother[s], vj lybicenses in pena dabit.

21. Quicumque conuiua obit de isto conuiuio, tunc 
duo conuiue satisfaciant in una missa pro eodem infra tre- 
cesimam diem sub pena xx lybicenriwm 8.

229.- Si qzris potum suum infundit in amphoram se
crete, tunc senator accipiat amphoram et diuidet seruisiam

1 Her staar »hns«.
21 Marginen herudenfor staar: »en- 

gelske ij p«.
31 Marginen er her tilskrevet: 

Emittere potum sine consensu se
natoris«.

4 Her udfor staar: i>vij alb. och ij 
pendinge«.

5 Her synes strax at staa »telat«.
6 Herudfor er skrevet: »v p«.
7 Herudfor staar: »strepitus«-.
3 Her udenfor er skrevet -»vlyb.p«.
9 I Marginen her udenfor er tilskre

vet: -»Secreto ceruisiam in ampho
ram infundere«.
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inur fratees et frangat amphoram, et omnis hoc faciens xx 
lybte^n^s emendabit.

2j x. Quicumque habet aliquem sedentem ante se ultra, 
quam candele inferantnr, absqwe consensu senatoris, tunc 
idem reddet pro eo plenum gesteskut, ac sic onws antese- 
dentes exsoluant nisi pueri infra vij annos.

242. Et si pueri strepitum faciunt in sermone sena
toris, tunc sui respondentes vj lybicenses3.

25. Si qwzs non reddet debitum suum in debito tem
pore, tunc4 duplatum redd^Z, ita quod pro uno denario 
det duos.

26. Quicumque dormit in domo conuiuii, det ij lybz- 
censes.

27. Si qwzs frater effugauent fratrem suum de loco 
suo per se uel per suum hospitem, dabit fratribus xx lybi- 
censes5, et tantum det fra/ri depulso de loco.

28*. Quicumque empta seruisia deest, reddet tam ab
sens quam prisens.

2^7. Quicumque presumpserit arma portare in domo 
conuiuii, xx lybicenses8 dabit.

;o9. Si qnzs non uenerit tempestiue ad stefnæ, xx 
lybicenses emendabit.

;z. Quicumque presumpserit conqwzri super fratre suo, 
priusquam conquirebatur coram senatore et fratribus, j lage
nam seruisie det fratribus et tantum leso.

J2. Quicumque fratri suo leges pro pecunia, in qua 
sibi tenetwr, uzd pro quacumque alia re firmauoit et de die, 
qua leges debeat dare, recognoscens sibi fore obligatum

1 Her staar i Marginen: »Si existes(?) 
ante maritum vel uxorem*.

2 Her staar i Marginen: »Intertur
batores sermonum senatoris*.

3 Her er i Marginen tilskrevet: »0: 
>3 P'-

4 Her er i Marginen tilskrevet: »de

debito*.
5 I Marginen: *xv fi*.
6 Herudfor staar: »de emptione ser

uisia«.
7 Herudfor i Marginen: »arma«.
8 I Marginen: »xv fi*.
9 Herudfor i Marginen: »steffne«.
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pecuniam sibi exhibeat, in pr&^nti ac creditori x sterlm^w 
pro laboribus et fratribus x sterlmgw emendabit.

Si qms conuiua uadit ad alium potum de domo 
conuiuii, et si sibi acciderit aliquid malum u^l fecerit ud 
habuerit, respondeat personal/ter, et nwllus conuiua juuet 
eum de hoc dampno.

J41. Quicumqwd conuiua objurgatur in domo con- 
uiuii, v sterlm^w persoluat.

Quilibet frater debet detrahere caputium suum, 
dum lumina importantur, uel soluat ij lybic^ns^.

;62. Et sciendum est, quod quando duo conuiue dis
cordantor inter se, tunc senator debet eligere potiores con
uiuii ad reconciliationem3 eorum, et quis eorum deliquerat 
et non wlt acquiescere conuiuantium consilio, deponatur 
de hoc consortio cum nithings oorth.

57. Etiam sciendum est, quod quando senator uel ali
quis frater capiat laudawae legalxter sup^r fratre suo, tunc 
frater, sup^r quo laudawa? capiuntur, reddet creditori pro 
primo laudawae xx \y\Acenses et fratribus v sterlingaf, pro 
secundo laudawae creditori x sterlingoi et fratribus x sterlingcu, 
dabit pro tertio laudawae creditori xv sterlingor et fnzfribus 
dimidiam marcam, quod, si noluerit, de conuiuio depo
natur.

38. Fratres et sorores scientes, quod quando senator 
non satisfaciat in omnibus predictis, pro qualibet uice emen
det in duplo, sic et stoolsbrother.

Etiam scientes fratres et sorores, quod quando 
stefnae habeatur, tunc hospites et sorores extra domum 
conuiuii maneant, donec omnia finita fuerint4.

[Hermed ender Skraaen midt paa Haandskriftets S. n, og 
der har nu oprindelig varet tom Plads til nederst paa S. 12, 
hvor en samtidig Haand har skrevet:]

1 I Marginen: -»jurgium«. oprindelig skrevet et »a«.
2 I Marginen: »Discordiae«. 4 I Marginen: »hospites et sorores
3 Istedenfor »li« i dette Ord er der sint extra domum conuiuii«..
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Hec statuta scripta sunt anno domini m° cd0 quarto 
vigilia sancti Johannis baptiste1.

[Af de senere Tilføjelser findes nedenstaaende Vers samt 
§§ 47—S° Paa den oprindelig tomme Plads paa S. 11—12; 
Verset findes øverst S. 12:]